

ANEXO C - CARTA PROPOSTA READEQUADA

AO SAAE
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SOBRAL - CE
Rua Viriato de Medeiros, 1250 – Centro
Sobral - CE, CEP: 62011-065

Pregão Eletrônico nº PE 25007 - SAAE

Processo nº P399826/2025

Número LICITANET: 093/2025

JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE

ABERTURA: 24 de setembro de 2025 às 09:00h

OBJETO: O objeto da presente licitação é aquisição de tubos em PVC DEFOFO e anéis de borracha, destinados a manutenção de redes de água do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (Saae) de Sobral, considerando os valores da Tabela SEINFRA 028.1 desonerada, conforme as especificações e quantitativos previstos neste Edital e seus anexos.

Razão Social do Proponente: Hidroplast Indústria e Comércio Ltda.
CNPJ: 69.939.239/0001-28 – Inscrição Estadual: 0191987-36
Optante pelo SIMPLES? NÃO
Endereço Completo: Av. Duas Unas, 777 – Conjunto Industrial Multifábrica do Jaboatão
Bairro: Santo Aleixo - CEP: 54.120-560
Cidade: Jaboatão dos Guararapes-PE
Telefones: (81)34810678 / 34810355
E-mail: licitacao@hidroplast.com.br
Representante Legal: José Antonio dos Santos Neto - Nacionalidade: Brasileira, Estado Civil: Viúva, Cargo: Diretor - RG Nº 1.858.522 SSP/PE - CPF: 284.499.834-87
Dados bancários: Banco do Brasil S/A - AG: 0007-8 C/C: 8708-4

Prezados Senhores,

1. A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão.

1. Formação do Preço

LOTE 01							
Item	ESPECIFICAÇÃO	Marca / Fabricante	Modelo	Unid.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
1	TUBO PVC DEFoFo DÚCTIL JEI 1MPa DN 100 (NBR-7665-07/03/07). DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Tubo PVC rígido, classe 12, DEFOFO, DN 100mm, com extremidades ponta e bolsa; junta elástica integrada (JEI); cor azul; para adução e distribuição	HIDROPLAST	TUBO PVC DEFoFo DÚCTIL JEI 1MPa DN 100	METRO	288	R\$ 34,00	R\$ 9.792,00

	de água fria, fornecido em barra com 06 metros.						
2	TUBO PVC DEFoFo DÚCTIL JEI 1MPa DN 150 (NBR-7665-07/03/07). DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Tubo PVC rígido, classe 12, DEFOFO, DN 150mm, com extremidades ponta e bolsa; junta elástica integrada (JEI); cor azul; para adução e distribuição de água fria, fornecido em barra com 06 metros.	HIDROPLAST	TUBO PVC DEFoFo DÚCTIL JEI 1MPa DN 150	METRO	1.224	R\$ 66,00	R\$ 80.784,00
3	TUBO PVC DEFoFo DÚCTIL JEI 1MPa DN 200 (NBR-7665-07/03/07). DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Tubo PVC rígido, classe 12, DEFOFO, DN 200mm, com extremidades ponta e bolsa; junta elástica integrada (JEI); cor azul; para adução e distribuição de água fria, fornecido em barra com 06 metros.	HIDROPLAST	TUBO PVC DEFoFo DÚCTIL JEI 1MPa DN 200	METRO	432	R\$ 106,00	R\$ 45.792,00
4	TUBO PVC DEFoFo DÚCTIL JEI 1MPa DN 250 (NBR- 7665-07/03/07). DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Tubo PVC rígido, classe 12, DEFOFO, DN 250mm, com extremidades ponta e bolsa; junta elástica integrada (JEI); cor azul; para adução e distribuição de água fria, fornecido em barra com 06 metros.	HIDROPLAST	TUBO PVC DEFoFo DÚCTIL JEI 1MPa DN 250	METRO	144	R\$ 170,00	R\$ 24.480,00
5	TUBO PVC DEFoFo DÚCTIL JEI 1MPa DN 300 (NBR- 7665-07/03/07). DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Tubo PVC rígido, classe 12, DEFOFO, DN 300mm, com extremidades ponta e bolsa; junta elástica integrada (JEI); cor azul; para adução e distribuição de água fria, fornecido em barra com 06 metros.	HIDROPLAST	TUBO PVC DEFoFo DÚCTIL JEI 1MPa DN 300	METRO	108	R\$ 242,00	R\$ 26.136,00

6	TUBO PVC DEFoFo DÚCTIL JEI 1MPa DN 400 (NBR- 7665-01/03/99). DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Tubo PVC rígido, classe 12, DEFOFO, DN 400mm, com extremidades ponta e bolsa; junta elástica integrada (JEI); cor azul; para adução e distribuição de água fria, fornecido em barra com 06 metros.	HIDROPLAST	TUBO PVC DEFoFo DÚCTIL JEI 1MPa DN 400	METRO	30	R\$ 440,00	R\$ 13.200,00
7	TUBO PVC DEFoFo DÚCTIL JEI 1MPa DN 500 (NBR- 7665-01/03/99). DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Tubo PVC rígido, classe 12, DEFOFO, DN 500mm, com extremidades ponta e bolsa; junta elástica integrada (JEI); cor azul; para adução e distribuição de água fria, fornecido em barra com 06 metros.	TIGRE	TUBO PVC DEFoFo DÚCTIL JEI 1MPa DN 500	METRO	24	R\$ 1.000,00	R\$ 24.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01					R\$ 224.184,00		

O VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA É DE..... R\$ 224.184,00
(Duzentos e vinte e quatro mil, cento e oitenta e quatro reais)

Declaramos que a presente proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas

PRAZO DE ENTREGA E LOCAL DE ENTREGA: O objeto contratual deverá ser entregue, no prazo de até 22 (vinte e dois) dias úteis contado a partir do recebimento da nota de empenho ou instrumento hábil, na Rua José Lopes Pontes, S/N, Bairro Dom Expedito, Sobral/CE, CEP: 62.050-215. De acordo com o subitem 7.2.1 do termo de referência.

Condições do Pagamento: O pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias contados da finalização da liquidação da despesa. De acordo com o subitem 9.3.1 do termo de referência.

PRAZO DE GARANTIA: O prazo de execução do objeto contratual é de 12 (doze) meses.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses contados da sua assinatura, sendo condição indispensável para sua eficácia e de seus aditamentos a publicação no Diário Oficial do Município (DOM) e a divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma do artigo 94 da Lei nº14.133/2021, admitindo-se a sua prorrogação, conforme os artigos 105, 106 e 107 da Lei nº 14.133, de 2021, desde que a autoridade competente ateste que as condições e os preços permanecem vantajosos para a Administração, permitida a negociação com o CONTRATADO . De acordo com o subitem 3.1 do termo de referência.

LOTE 1

Marcas para os Itens do Lote: 1 HIDROPLAST/TIGRE

Fabricante para os Itens do Lote: 1 HIDROPLAST/TIGRE

Procedência para os Itens do Lote: 1 BRASIL

Modelo para os Itens: 1 ao 7 TUBO PVC DEFoFo DÚCTIL JEI 1MPa

Declaramos que estamos ciente e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infra legais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório.

Declaramos, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, em qualquer de suas esferas Federal, Estadual e Municipal, inclusive no Distrito Federal, conforme art. 156 da Lei nº. 14.133/2021.

Declaramos que os produtos são novos e não fornecemos produtos manufaturados ou mesmo usados.

Jaboatão dos Guararapes, 24 de setembro de 2025
**HIDROPLAST INDUSTRIA
E COMERCIO**
LTDA:69939239000128

Assinado de forma digital por
HIDROPLAST INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA:69939239000128
Dados: 2025.09.24 11:47:10 -03'00'

Hidroplast Indústria e Comércio LTDA

CNPJ: 69.939.239/0001-28

Jose Antonio dos Santos Neto

CPF: 284.499.834-87

RG: 1.858.522 – SSP/PE

Diretor